UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[und]o p[ro]pter sacre virginis reuerentia[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. de salutatioe angelica

Patet fiducia et expostio. **Jo** dicit: et magnitudinis et scilicet spei. **Habz** enim potestatem nobis subuenienti ratione sue magnitudinis: et soluitur ratio sue pietatis: et me in qua speram?

Tertia est suauitas etc.

quod notat cum dicitur: **Et** a generationibus meis implemini. **Et** spiritualibus regenerationibus quod fuit per gratiam ubi offert nobis spiritualis gratiam et vere amplius nos alluciat subiungit: **Spiritus** enim super me dulcis: et hereditas mea etc. **expositio** huiusmodi probat expedita videbitis. **Et** sequens offert nobis triplicem gratiam. **Primo** gratiam amoroze affectiois: cum dicitur: **Qui** edunt me ad huc et illic: et qui bibunt me adhuc sitiunt. **Et** mea dulcedine dulcis gustat quod est anime deuote refectio/adhuc gustare desiderabit per verberamentis amoris affectione. **Secundo** gratiam prouise precitiois: cum dicitur: **Qui** audit me non confundetur: quod ope in me non peccat. **Qui** audit me: i. dulce inuitatione mea pro opis executione/evadet generationis confusionem: et qui operantur in me: inspiciendo vitam meam et scitantes ut exemplar directum non peccabunt. **Tertio** gratiam fructuose remuneratiois: cum dicitur: **Et** quod elucidat me: fructus scilicet meas magnificando verbo: quod ope imitatio: vitam eternam habebunt etc.

Sermo de salutatioe angelica.

Salutatio illa

S venerabilis atque dignissima quam archangelus Gabriel sacratissime virgini presentavit: a nobis sepius cum tota ani deuotione recolenda: et cui omni humilitate et reuerentia gloriose dei nostri presentanda. **Et** hoc precipue propter tria.

Primo propter salutatiois excellentiam. **Secundo** propter sacre virginis reuerentiam. **Tertio** propter nostram indigentiam.

Primo propter salutatiois excellentiam. **Excellentiam** enim singularem habet tripliciter. **Tu** ex preceptis a quo descendit: quod de celo attulit eam angelus: et eam vidicerat in speculo eterno diuine maiestatis. **Un** ipse angelus salutatiois missus est a deo: ut habet **Luce. i.** **Tu** ex preceptis per que. scilicet fuit hec salutatio virgini presentata: non enim fuit homo: nec quis angelus: sed angelus princeps gabriel. **Un** **Luce. i.** **Missus** est gabriel. **Et** **Aug.** in quodam ser-

monio in persona virginis dicit. **Un** venit ad me quod dicitur: christi paranympus non patriarcha. **Un** mus autem propheta egregius: et gabriel archangelus. **Tu** ex preceptis mysterij: quod scilicet ibi continetur mysterium nostre redemptionis: et huius salutatiois presentatio facta ab angelo gloriose matri dei fuit initium mysterij nostre salutis. **Un** scilicet propheta te hanc salutatioem ardentem petebat. **Et** **apostolus** **Rozare** celi desuper etc.

Secundo debemus hanc salutatioem sepius presentare beate virgini propter ipsius virginis reuerentiam quod est regina celi: et vna mundi. **Ip**a quippe potest dicere illud **Ecce** **xiij.** **In** omni gente et in omni populo prematum tenui. **Jo** cum omni humilitate et reuerentia est ei hec salutatio offerenda. **In** quod excellentissime commendat ipsa gloriose matris virginis. ut postea dicemus.

Tertio propter nostram indigentiam. **Indigentiam** enim gratiarum. **Jo** nobis necesse est inter nos gratias venerari et laudare. **Non** possumus autem ea excellentem laudare quod per hanc angelicam salutatioem neque aliquid gratum offerre possumus. **Jo** bene dicit petrus de alliano. **Ob**tra mibi **Annupta** **go**: quod sacre aures tue audire possunt iocundum quod recipere suauiter: quod benignum acceptare quod verba hec angelica quod gratissime salutatiois. **Aue**: quod dignissime comedat: gratia plena: quod dulcissime solaris: omnis tecum. **Un** quod ipsa gratissima: ipsa dignissima: ipsa dulcissima: merito deuorum cordibus inscribenda: propter vocibus deprecanda: tuis quod clementissimis auribus: a nobis scilicet peccatoribus humiliter proferenda: et cum infatigabili deuotione sepius reperenda. **Hec** ille. **Id** est. **Un** clemens maria nulla tibi esse potest gratioior: acceptabilior: ve salutatio ea qua de per angelum suum gabrielem transmissit de celo. **Hec** ille. **Un** quod reuerenter debemus nos famuli hanc salutatioem angelicam regine mundi matri dei presentare. **In** hac autem salutatioe singulariter atque excellentissime commendat et laudat dignissima dei matris. **Et** huius precipue tripliciter.

Primo quod ad mali exemptionem. **Aue**

Secundo quod ad boni perfectionem. **Gratia** plena

Tertio quod ad gloriosam associationem. omnis etc.

Quarto quod ad singularem sublimationem. **benedicta** tu etc.

Quinto quo ad prolis benedictionem. **benedictus** etc.